
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

 

 

21 декабря 2021 года № 15-5/106 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в Таганском 

районе на 1-й квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района от 17 декабря 2021 

года № ТГ-13-1251/21, 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 1-й 

квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Таганский Аперяна К.М. 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                  К. М. Аперян



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 21 декабря 2021 года № 15-5/106 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе по месту жительства в Таганском районе  

на 1-й квартал 2022 года 
  

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направ-

ленность 

мероприя-

тия спорт/ 

досуг 

Форма* 

мероприятия 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприяти

я 

  

Место 

проведения 

мероприятия 

Возраст-

ная кате-

гория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Плани-

руемое 

коли- 

чество 

участни-

ков/ 

зрителей 

1.  
Встреча Нового 

2022 года  
досуг мероприятие 

Новогоднее 

представление  

01.01.2022 

11:00 

ул. Библиотечная, 

д.6 
7+ 

УДЦ Мастер 

Акулов Д.В. 495-

973-53-11 

20 

человек 

2.  Арт-лагерь досуг лагерь 
организация 

отдыха детей 

03.01.2022 

9:00-18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

6-12+ 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

10 

человек 

3.  
Рождественские 

мастер-классы 
досуг мастер классы 

поделки к 

Рождеству 

03.01.2022 

10:00-19:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

3-50+ 

центр 

Калитники 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

40 

человек 

4.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

03.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



5.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

дружбе  

03.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 

18+ 

 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

6.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

04.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

7.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

дружбе  

04.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

27 

человек 

8.  Посещение катка спорт/досуг соревнования 
Катание на 

коньках 

04.01.2022 

16:00 

 Каток на 

Стройковской 

улице 

7-13+ 

ДЦ Гармония, 

Лукутина Т.А.              

8-495-912-02-45 

12 

человек 

9.  

Празднование 

дней рождения 

детей нашего 

клуба "МОЙ 

ДЕНЬ 

РОЖДЕНИЯ" 

Проводится 

в рамках 

программы: 

"Развитие, 

воспитание 

патриотизма

" Я-МОЯ 

СЕМЬЯ-

МОЙ ДОМ-

МОЙ КЛУБ-

МОЯ 

УЛИЦА-

МОЙ 

ГОРОД-

МОЯ 

СТРАНА! 

мероприятие 

Сказка 

"Рождение", 

хоровод, 

праздничное 

чаепитие, 

вручение личного 

подарка ребёнку 

от клуба 

05.01.2022 

12:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
0 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Антипова И.В. 

8-968-990-44-88 

5 человек 



10.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

05.01.2022 

10:00-12:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама" 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 

11.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

 

06.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

12.  
Спектакль 

"Счастье Льюиса" 
досуг спектакль 

Комедия 

положений в двух 

актах, об 

идеальной 

системе 

взаимоотношений 

06.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

13.  

Посещение 

библиотеки 

искусств 

В.О.Ключевского 

(для педагогов 

Центра) 

 

досуг экскурсия 

Знакомство с 

архитектурой, 

интерьерами, 

фондами  

06.01.2022 

12:00 и 15:00 

Б.Факельный пер., 

д.3, стр.2 
30-60+ 

ДЦ Гармония, 

Макарова И.С.                  

8-495-912-02-45 

30 

человек 



14.  

Интерактивная 

игровая 

программа 

"Путешествие в 

Рождество" 

досуг игра 

дети 

познакомятся с 

праздником 

Рождество, 

традициями 

06.01.2022 

12:00 и 15:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3,   

3-12+ 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

30 

человек 

15.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

07.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

16.  
Спектакль 

"Счастье Льюиса" 
досуг спектакль 

Комедия 

положений в двух 

актах, об 

идеальной 

системе 

взаимоотношений 

07.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

17.  

Посещение 

Новогодних 

мероприятий. 

досуг 
посещение 

мероприятий 

Посещение 

Новогодних елок 

многодетными 

семьями и 

семьями 

воспитывающих 

детей инвалидов.  

07.01.2022 

10:00 

 территория 

Таганского 

района  и             

города Москвы 

0+ 

 АНО Детский 

центр "Святая 

Татьяна", 

Нефедова Т. Н.; 

+7-910-085-08-

87 

50 

человек 

18.  
Выездные 

мероприятия  
досуг 

посещение 

мероприятий 

Зима в Москве и 

Подмосковье. 

Посещение катка, 

детских 

представлений,теа

тра,новогоднее 

чаепитие 

08.01.2022 

10:00 

территория 

Таганского 

района  и             

города Москвы 

0+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна", 

Антипова И.В. 

Плотникова 

М.А. 8-968-990-

44-88 

50 

человек 



19.  

Физкультурно-

спортивный 

праздник на льду 

"Рождественские 

игры". 

спорт 
спортивные 

мероприятия 

Мероприятие для 

всех возрастных 

категорий - 

спортивные 

конкурсы, 

игровые 

эстафеты, 

викторина и 

развлекательная 

программа. 

08.01.2022 

11:00 

Спортивная 

площадка,  

ул. Стройковская, 

д. 2 

5+ 

ГБУ "Центр" 

А.А. Магонов,  

8-926-325-36-77 

30 

человек 

20.  

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника 

«Новогодние 

забавы» 

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие для 

детей и взрослых 

с веселыми 

эстафетами, 

конкурсами, 

играми, 

викториной, 

танцами 

08.01.2022 

13:00 

спортплощадка 

Таганского 

района, ул 

Рабочая, д 33 

0+ 

Спортклуб 

"Стимул", 

Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 

50 

человек 

21.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

08.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

22.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

дружбе  

08.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

27 

человек 



23.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Новогодняя елка с 

дедом морозом и 

снегурочкой, и 

просмотр 

музыкального 

представления 

для детей и 

родителей 

09.01.2022 

12:00 и 15:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

24.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

12.01.2022 

10:00-12:00 

 Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 

25.  

Творческая 

работа "Как я 

провел зимние 

каникулы" 

досуг мастер-класс 

Использование 

техники 

аппликации 

12.01.2022 

10:00-12:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
4+ 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Смирнова Е.В, 

Губер Е., 8-968-

990-44-88 

24 

человека 

26.  

Спектакль 

"Дневник ее 

любви" 

досуг спектакль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова 

12.01.2022 

10:00-12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



27.  
Спектакль "Васса 

Железнова" 
досуг спектакль 

Черная комедия 

по пьесе Максима 

Горького 

15.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

28.  
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Драматический 

спектакль о тайне 

ночной сцены, по 

пьесе А.П. Чехова 

16.01.2022 

16:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ",Крас

нов Л.Ю. 8-929-

919-22-33 

50 

человек 

29.  
Не просто лекция 

"Маяковский" 
досуг лекция 

История жизни 

Владимира 

Маяковского, 

читаем трагедию 

Владимир 

Маяковский под 

аккомпанемент 

Сергея Летова 

17.01.2022 

20:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

30.  
Выставка работ 

"Школы ремёсел" 
досуг выставка 

Презентация 

художетвенных 

работ старшего 

поколения 

18.01.2022 

15:00-18:00 

 Мартыновский 

пер.,д.8 
50+ 

ДЦ 

"Гармония",Лук

утина Т.А. 8-

495-912-02-45 

30 

человек 

31.  

Концерт 

тврческих 

коллективов 

досуг концерт 

Выступление 

детских 

коллективов 

перед 

участниками 

выставки 

18.01.2022 

17:00-18:00 

 Мартыновский 

пер.,д.8 
4-10+ 

ДЦ 

"Гармония",Мак

арова И.С.                  

8-495-912-02-45 

40 

человек 

32.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

19.01.2022 

11:00-13:00 

 Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама",Протопоп

ова Е. А., 8-916-

783-37-81 

10 

человек 



 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

33.  
Спектакль 

"Счастье Льюиса" 
досуг спектакль 

Комедия 

положений в двух 

актах, об 

идеальной 

системе 

взаимоотношений 

20.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

34.  

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Святочные 

гуляния". 

досуг мастер-класс 

Знакомство с 

историей и 

традициями 

праздника. 

Видеопрезентация

. Мастер-классы , 

чаепитие, 

хороводы, 

святочные 

гадания. 

 Рубан К.А. 

21.01.2022 

17:00 

Марксистская ул., 

д.9 
5+ 

ГБУ "Центр"        

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

человек 

35.  

Мастер класс 

настольный 

теннис, бильярд 

спорт мастер-класс 

В программе 

занятия по 

настольному 

теннису и 

бильярду 

21.01.2022 

17:00 
Библиотечная д.6 7+ 

УДЦ Мастер 

Акулов Д.В. 

4959735311 

20 

человек 

36.  

Премьера 

спектакля 

"Фрекен Жюли" 

досуг спектакль 

Спектакль о 

любви и ее 

невозможности, о 

вечном женском 

поиске любви и 

мужском 

несоответствии 

этим чаяниям. 

21.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ",Крас

нов Л.Ю. 8-929-

919-22-33 

50 

человек 



37.  Зимние вечера досуг концерт 

концертная 

программа, 

исполение песен 

про зиму и новый 

год 

21.01.2022 

18:00 

Котельническая 

набережная дом 

15/1 

12+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна",  

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А. 

10 

человек 

38.  
День открытых 

дверей 
досуг мастер-класс 

день открытых 

дверей, Мастер 

класс 

22.01.2022 

10:00 
Библиотечная д.6 7+ 

УДЦ Мастер 

Акулов Д.В. 

4959735311 

30 

человек 

39.  
Спектакль 

"Фрекен Жюли" 
досуг спектакль 

Спектакль о 

любви и ее 

невозможности, о 

вечном женском 

поиске любви и 

мужском 

несоответствии 

этим чаяниям. 

22.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

40.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

23.01.2022 

11:00-13:00 

 Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама",Протопоп

ова Е. А., 8-916-

783-37-81 

10 

человек 



41.  

Спектакль 

"Стелла и Джоуи 

из шляпной 

коробки" 

досуг спектакль 

Спектакль 

раскрывает 

историю любви 

двух 

знаменитостей. 

Историю, 

оставшуюся в 

тайне от жен, 

детей и 

назойливых 

журналистов. 

23.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

42.  

Семейные 

посещения 

открытых катков 

спорт 

семейные 

катания на 

коньках 

Родители с 

детьми посещают 

каток и участвуют 

в играх на льду 

24.01.2022 

12:00 

Таганский парк 

культуры и 

отдыха 

7+ 

 ФСК "В 

Серебряниках", 

Кан А.Э,Строева 

Е.В.,Шатырев 

С.А.     8-495-

916-25-91 

30 

человек 

43.  

Спектакль 

"Кошки никогда 

не плачут?" 

досуг спектакль Спектакль 
24.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ",Крас

нов Л.Ю. 8-929-

919-22-33 

50 

человек 

44.  
Разговор по 

душам 
досуг лекция 

для родителей и 

детей лекция о 

детско 

родительских 

отношениях. 

25.01.2022 

16:00 

 Котельническая 

набережная дом 

15/1 

13+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна",Антипов

а И.В. 8-968-990-

44-88 

8 человек 

45.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

26.01.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама" , 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

46.  

Родительский 

клуб. Лекция для 

родителей 

«Логопедические 

особенности 

детей 

дошкольного 

возраста» 

досуг беседа 

лекция 

направлена на 

ознакомление 

родтителей с 

логопедическими 

особенностями 

детей 

дошкольного 

возраста 

27.01.2022 

18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3,   

25-45 + 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

10-60 

человек 

47.  

Спектакль 

"Клятвенные 

девы" 

досуг спектакль 

История жизни 

албанских 

женщин, кто 

такие бурнеши? И 

как живут 

одинокие 

женщины в 

Албании? 

27.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

48.  

Спектакль 

"Достоевский. 

Эскизы" 

досуг спектакль 

спектакль - 

мозайка по 

произведениям 

Достоевского 

28.01.2022 

18:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

49.  
Спектакль "Васса 

Железнова" 
досуг спектакль 

Черная комедия 

по пьесе Максима 

Горького 

29.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

50.  

Чемпионат и 

Первенство ЦФО 

по ВБЕ Сётокан 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

соревнования по 

восточному 

боевому 

единоборству, 

дисциплина 

Сётокан 

30.01.2022 

10:00-19:00 

г.о. Троицк 

дворец спорта 

"Квант" 

8+ 

Детско-

юношеский 

спортивный 

клуб "Тигрёнок", 

Латкин А.И. 8-

916-322-21-89 

50 

человек 



51.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

30.01.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама" , 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 

52.  

Спектакль 

"Цветаева и 

Пастернак: 

история одно 

невстречи" 

досуг спектакль 

Истоия любви 

которой не могло 

быть. Переписка 

Цветаевой и 

Пастернака. 

30.01.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

53.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь 

при утоплении, 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

02.02.2022 

11:00-13:00 

АНО "Мария 

мама" 

(Динамовская, 

д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



54.  
Спектакль 

"Айболит 42" 
досуг спектакль 

Театр представит 

взрослую версию 

«не по-детски 

засекреченной» 

истории про 

доброго Айболита 

и злого Бармалея. 

03.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

55.  

Посещение 

Третьяковской 

Галереи 

досуг экскурсия 

Экскурсия по 

выставкам картин 

в  Третьяковской 

галереи   

04.02.2022 

по 

договоренно

сти 

Третьяковская 

галерея 
10+ 

ФСК "В 

Серебряниках", 

Кан А.Э,Строева 

Е.В.,Шатырев 

С.А.     8-495-

916-25-91 

30 

человек 

56.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

04.02.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама",Протопоп

ова Е. А., 8-916-

783-37-81 

10 

человек 



57.  
Спектакль 

"Фрекен Жюли" 
досуг спектакль 

Спектакль о 

любви и ее 

невозможности, о 

вечном женском 

поиске любви и 

мужском 

несоответствии 

этим чаяниям. 

04.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

58.  
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Драматический 

спектакль о тайне 

ночной сцены, по 

пьесе А.П. Чехова 

05.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

59.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Музыкальная 

история знакомая 

всем с детства. По 

мотивам сказки С. 

Маршака 

06.02.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

60.  

Спектакль 

"Дневник ее 

любви" 

досуг спектакль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова 

06.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

61.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

09.02.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



62.  

Спектакль 

"Цветаева и 

Пастернак: 

история одно 

невстречи" 

досуг спектакль 

Истоия любви 

которой не могло 

быть. Переписка 

Цветаевой и 

Пастернака. 

10.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

63.  

Коллективная 

работа "Зима в 

городе" в студии 

досуг мастер-класс 

С использованием 

техники 

аппликации 

10.02.2022 

11:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
3 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Антипова И.В. 

8-968-990-44-88 

15 

человек 

64.  

Выставка 

детского 

художественного 

творчества, 

посвященного 

Дню Защитника 

Отечества 

досуг выставка 
выставка к 

празднику 

11.02.2022 

10:00-18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

3-50+ 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

50 

человек 

65.  
Спектакль "Васса 

Железнова" 
досуг спектакль 

Черная комедия 

по пьесе Максима 

Горького 

11.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

66.  

Мастер-класс по 

масляной 

живописи 

досуг 
обучение 

живописи 

Картина маслом 

за одно занятие 

12.02.2022 

11:00-16:00 

ДЦ "Гармония", 

Мартыновский 

пер.,д.8 

18+ 

Баранникова 

М.Н.           8-

495-912-02-45 

8 человек 

67.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской дружбе  

12.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

27 

человек 

68.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

13.02.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

69.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Музыкальное 

представление, 

приключение 

золотого 

цыпленка в 

Мексике 

13.02.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

70.  

Танцевально-

игровая 

программа "День 

Любви" 

досуг дискотека 

соревнование 

между 

мальчиками и их 

папами 

13.02.2022 

18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

4-45+ 

центр 

Калитники,Княз

ькова Е. Н.  8-

903-718-60-63 

30-60 

человек 

71.  
Спектакль 

"Счастье Льюиса" 
досуг спектакль 

Комедия 

положений в двух 

актах, об 

идеальной 

системе 

взаимоотношений 

13.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

72.  

       

Видеопоздравлен

ие, посвященное 

Дню влюбленных, 

акция "Подари 

любовь". 

досуг онлайн 

Видеопоздравлен

ие: ростовая кукла 

в форме сердца 

поздравляет 

жителей ЦАО с 

Днем всех 

влюбленных, 

дарит валентинки 

в форме сердца. 

Короткие 

14.02.2022 

Весь день 

Youtube-канал, 

СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм

-канал. 

12+ 

ГБУ "Центр" 

Паршинцева 

О.В. 

Лилеев Д.Д. 

8-926-715-79-14 

50 

человек 



интервью-

поздравления от 

жителей ЦАО. 

Ролик будет 

опубликован на 

ютуб-канале и в 

соц.сетях ГБУ 

"Центр".  

73.  
день святого 

Валентина 
досуг мастер-класс 

Будет проводится 

мастер-класс по 

изготовлению 

валентинок-

открыток ко дню 

Святого 

валентина 

14.02.2022 

15:00 

Котельническая 

набережная дом 

15/1 

8+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна", 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А., 8-968-990-

44-88 

80 

человек 

74.  

Выставка детских 

работ в студии 

монтессори "Моя 

семья" 

досуг выставка 

Выставка детских 

творческих работ 

с использованием 

красок 

15.02.2022 

10:00-18:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
4+ 

АНО КЦ 

"Млечный 

путь",Смирнова 

Е.В, Губер Е., 8-

968-990-44-88 

28 

человек 

75.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

16.02.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



76.  

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Зимняя сказка".  

досуг выставка 

 Выставка- 

презентация 

художественных 

работ. Рисуем, 

читаем. Дети в 

костюмах 

представляют 

героев сказок. 

Гаранина О.В., 

Дудкевич И.Н. 

16.02.2022 

17:00 

Марксистская ул., 

д.9 
0+ 

ГБУ "Центр"       

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

человек 

77.  

Спектакль 

"Неужто только 

ради красоты?" 

досуг спектакль 

Вечер памяти 

Давида 

Самойлова, 

поэтический 

вечер 

18.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

78.  

Мастер класс по 

шейпингу 

«Аэробика 90-х) 

спорт 

Спортивное 

мероприятие 

для женщин  

Для взрослых - 

все желающие. 

18.02.2022 

20:00 
ул. Рабочая, д. 29в 18+ 

Спортклуб 

"Стимул", 

Лысенкова Е.В. 

8 -926-520-21-25 

30 

человек 

79.  

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника «23 

ФЕВРАЛЯ- ДЕНЬ 

ЗАЩИТНИКА 

ОТЕЧЕСТВА»  

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, мастер 

классы, загадки, 

игры 

19.02.2022 

12:00 

спортплощадка 

Таганского 

района, ул 

Рабочая, д 33 

0+ 

Спортклуб 

"Стимул", 

Лысенкова Е.В. 

8 -926-520-21-25 

50 

человек 

80.  

Спектакль 

"Достоевский. 

Эскизы" 

досуг спектакль 

Спектакль - 

мозайка по 

произведениям 

Достоевского 

19.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



81.  

Открытка своими 

руками ко дню 

"23 февраля" 

досуг мастер-класс 

Творческая 

раюота с 

использованием 

техники 

аппликации 

19.02.2022 

10:00-18:00 

Мероприятие 

проводится во 

всех студиях 

клуба Проводится 

в рамках 

программы: 

"Развитие, 

воспитание 

патриотизма" Я-

МОЯ СЕМЬЯ-

МОЙ ДОМ-МОЙ 

КЛУБ-МОЯ 

УЛИЦА-МОЙ 

ГОРОД-МОЯ 

СТРАНА! 

4 

АНО КЦ 

"Млечный 

путь",Смирнова 

Е.В, Губер Е., 8-

968-990-44-88 

25 

человек 

82.  

Весенние мастер-

классы по 

декоративно-

прикладному 

творчеству  

досуг масте-класс 

на мастер классе 

дети своими 

руками сделают 

подарки к 23 

февраля, 

масленице, 8 

марта 

20.02.2022 

10:00-18:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
3-12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

30-60 

человек 

83.  

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 

Сказки любимые 

с детства: 

"Колобок", 

"Теремок", 

"Репка", "Курочка 

Ряба" 

20.02.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

84.  

Мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества «Мои 

защитники!» 

досуг мастер-класс 

Мастер-класс 

«Нарядная 

рубашка»  

Полунина С.М., 

Израель С.Л. 

 Анимация. 

Сладкая вата. 

20.02.2022 

15:00 

ул. Марскистская, 

9 
4+ 

ГБУ "Центр" 

Фомичева Ю.А.,  

8-909-957-97-87 

30 

человек 



85.  

          

Видеопоздравлен

ие, посвященное 

Дню защитника 

Отечества,  

праздничная 

видеооткрытка.  

досуг 
Видеопоздрав

ление 

Видеопоздравлен

ие от детей  в 

поэтической 

форме. Ролик 

будет 

опубликован на 

ютуб-канале и в 

соц.сетях ГБУ 

"Центр". 

20.02.2022 

18:00 

Youtube-канал, 

СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм

-канал. 

7+ 

ГБУ "Центр" 

Паршинцева 

О.В. 

Лилеев Д.Д. 

8-926-715-79-14 

50 

человек 

86.  

Выставка детских 

художественных 

работ "Служу 

Отечеству" 

досуг выставка 

Экспозиция 

детских 

художественных 

работ изостудии 

"Радуга" 

21.02.2022 

18:00-19:00 

 Мартыновский 

пер.,д.8 
7-12+ 

ДЦ "Гармония", 

Баранникова 

М.Н.           8-

495-912-02-45 

12 

человек 

87.  "Татьянин день" досуг 

интерактивно

-культурно  

массовое 

развлекательн

ое 

мероприятие 

Проведение 

мастер класса - 

Декупаж.Поздрав

ление 

представителя 

РПЦ, праздничная 

концертная 

программа.  

22.02.2022 

15.00 

   Сибирский 

проезд д.2,стр.5 
10+ 

АНО Детский 

центр "Святая 

Татьяна" Дом 

культуры 

Стимул" 

Нефедова Т.Н.; 

8-910-085-08-87 

200 

человек 

88.  23февраля досуг концерт 
песни военных 

лет 

22.02.2022 

16:00 

 Котельническая 

набережная дом 

15/1 

8+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна",Антипов

а И.В. 8-968-990-

44-88 

15 

человек 

89.  

Праздник, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

спорт Турнир 

Проведение 

соревнования по 

прохождению 

Военно-

спортивной 

полосы 

препятствий 

22.02.2022 

17:00 

Помещение клуба   

Серебрянический  

пер. д.9 

5+ 

 ФСК "В 

Серебряниках",К

ан А.Э,Строева 

Е.В.,Шатырев 

С.А.     8-495-

916-25-91 

50 

человек 



90.  

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

защитника 

Отечества 23 

февраля.  

досуг 
праздничный 

концерт 

Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества с 

участием  

творческих 

коллективов ГБУ 

«ЦЕНТР». 

Тематические 

мастер-классы, 

анимационная 

программа, 

сладкий стол. 

Фомичева Ю.А., 

Дудкевич И.Н., 

Антонова В.С., 

Уткина М.Б. 

22.02.2022 

Весь день 

ул. Марксисткая, 

д.9 
5+ 

ГБУ "Центр" 

Мазуренко Н.О. 

 8-977-343-70-40   

80 

человек 

91.  

Выставка "Наше 

творчество – 

защитникам 

Родины!" 

досуг выставка 

Выставка 

фотографий с 

военных 

спектаклей 

частных театров 

23.02.2022 

10:00-18:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

92.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

23.02.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 



93.  

Первенство клуба 

"Тигрёнок" по 

общефизической 

подготовке 

посвященное к 

Дню защитника 

отечества. 

досуг/спорт 

праздничное 

спортивное 

мероприятие 

соревнования по 

общефизической 

подготовке 

(отжимания, 

пресс, 

приседания, 

подтягивание на 

перекладине) 

23.02.2022 

16:00-20:00 

Малые 

Каменщики.д 14 
8+ 

Детско-

юношеский 

спортивный 

клуб 

"Тигрёнок",Латк

ин А.И. 8-916-

322-21-89 

30 

человек 

94.  

Спортивная 

программа "23 

февраля" 

досуг эстафета 

соревнование 

между 

мальчиками и их 

папами 

23.02.2022 

18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

4-45+ 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

30-60 

человек 

95.  

Спектакль "Лишь 

бы не было 

войны" 

досуг спектакль 

Этот спектакль 

дань уважения 

нашим дедам и 

прадедам, тем 

людям, которые 

отдали свою 

жизнь и 

молодость во имя 

нашей жизни. 

23.02.2022 

20:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

96.  
"Рождество 

Христово" 
досуг 

концертная 

музыкально - 

развлекательн

ая программа 

Участие  в 

мероприятии 

творческих 

коллективов       

ДЦ "Святая 

Татьяна" 

25.02.2022 

16.00 

 Храм Христа 

Спасителя 

Москва, улица 

Волхонка, 15 

6+ 

АНО Детский 

центр "Святая 

Татьяна", 

Нефедова Т. Н.; 

8-910-085-08-87 

25 

человек 

97.  

Спектакль 

"Цветаева и 

Пастернак: 

история одно 

невстречи" 

досуг спектакль 

Истоия любви 

которой не могло 

быть. Переписка 

Цветаевой и 

Пастернака. 

25.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

98.  

Конкурсные 

соревнования, 

посвященные 23 

февраля 

спорт 

Спортивное 

мероприятие 

для мужчин 

Для взрослых - 

все желающие. 

25.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

20 

человек 



99.  Посещение театра  досуг спектакль 

Просмотр 

спектаклей в КЦ 

Стиль на 

бесплатной 

основе 

25.02.2022 

по 

назначению 

КЦ "Стиль" 14+ 

ФСК "В 

Серебряниках",

Молчанов Е.И.    

8-495-916-25-91        

50 

человек 

100.  

 Вечер 

путешественнико

в. Тема  Мексика. 

досуг  

встреча 

представителей 

клуба с гостями 

26.02.2022 

18:00 
Библиотечная д.6 16+ 

УДЦ Мастер 

Акулов Д.В. 495-

973-53-11 

  

101.  
Спектакль "Васса 

Железнова" 
досуг спектакль 

Черная комедия 

по пьесе Максима 

Горького 

26.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

102.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

27.02.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 

103.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Музыкальная 

история знакомая 

всем с детства. По 

мотивам сказки С. 

Маршака 

27.02.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

104.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской дружбе  

27.02.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

27 

человек 



105.  Масленица досуг 
празднование 

мероприятия 

Клубные 

чаепития с 

блинами, 

вареньем и медом 

28.02.2022 

11:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
0+ 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А., 8-968-990-

44-88 

35 

человек 

106.  

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Солнце 

Масленицы". 

досуг 
празднование 

мероприятия 

Выставочная 

экспозиция в 

народных 

традициях 

(хохлома, прялки, 

матрешки).  

Обсуждение, 

чаепитие, 

хоровод. 

Гаранина О.В. 

28.02.2022 

17:00 

Марксистская ул., 

д.9 
4+ 

ГБУ "Центр"        

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

человек 

107.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

02.03.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 



108.  

Культурно-

досуговое 

мероприятие "Это 

наши счастливые 

лица". 

досуг выставка 

Выставка 

автопортретов, 

награждение, 

выступление 

родителей. 

Аниматор-клоун, 

фотозона.  

02.03.2022 

17:00 

Марксистская ул., 

д.9 
0+ 

ГБУ "Центр"        

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

человек 

109.  
"Слава воинам 

России" 
досуг 

концертная 

музыкально - 

развлекательн

ая программа 

Участие  в 

мероприятии 

творческих 

коллективов           

ДЦ "Святая 

Татьяна" 

03.03.2022 

12:00 

 Театр Российской 

Армии г.Москва, 

Суворовская 

площадь, д.2  

12+ 

АНО Детский 

центр "Святая 

Татьяна", 

Нефедова Т.Н.; 

8-910-085-08-87 

30 

человек 

110.  

Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Пластилиновый 

букет". 

досуг 
пластиногра-

фия 

Создание букета в 

технике 

пластинографии. 

Показ 

пластилинового 

мультфильма  

Носова Е.А. 

03.03.2022 

17:00 

Марксистская ул., 

д.9 
12+ 

ГБУ "Центр"        

Антонова В.С. 

8-925-539-96-09 

30 

человек 

111.  
Праздник 

Масленица 
досуг 

детский 

праздник 

Игры, конкурсы, 

забавы, угощение 

блинами 

03.03.2022 

18:00-19:00 

 Мартыновский 

пер.,д.8 
3-12+ 

ДЦ "Гармония",, 

Лукутина Т.А. 8-

495-912-02-45 

40 

человек 

112.  

Праздничное 

мероприятие 

"Весеннее 

очарование", 

посвященное 

Международному 

женскому дню 8 

Марта". 

досуг бал 

 Бал с участием 

занимающихся в 

хореографических 

студиях 

ГБУ"Центр".  

 Наумова А.В.  

04.03.2022 

17:00 

Гжельский пер., 

д.3 
14+ 

ГБУ "Центр"  

Дудкевич И.Н. 

8-906-067-08-00 

50 

человек 

113.  

Спектакль 

"Дневник ее 

любви" 

досуг спектакль 

Комедия по 

рассказам А.П. 

Чехова 

04.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



114.  

Не просто лекция 

"Маяковский. 

Трагедия" 

досуг лекция 

История жизни 

Владимира 

Маяковского, 

читаем трагедию 

Владимир 

Маяковский под 

аккомпанемент 

Сергея Летова 

05.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

115.  

Проведение  

дворового 

спортивного 

праздника  

« Спортивные 

девчонки!» 

спорт 

Дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие для 

детей и взрослых 

с веселыми 

эстафетами, 

конкурсами, 

играми, 

викториной, 

танцами 

05.03.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

116.  

Семейный 

праздник 

"Поздравляем 

наших мам" 

досуг концерт 

Выступления 

детских 

коллективов 

Центра 

05.03.2022 

18:00-19:30 

 Мартыновский 

пер.,д.8 
3-12 лет 

ДЦ "Гармония",, 

Макарова И.С.                  

8-495-912-02-45 

40 

человек 

117.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

06.03.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 



118.  
"Широкая 

Масленица!" 
досуг 

интерактивно

-культурно  

массовое 

развлекательн

ое 

мероприятие 

Мастер класс 

"Кукла-

масленица", 

чаяпитие с 

блинами,празднич

ная концертная 

программа.  

06.03.2022 

12:00 

" Дом культуры 

Стимул"    

Сибирский проезд 

д.2,стр.5 

6+ 

АНО Детский 

центр "Святая 

Татьяна", 

Нефедова Т.Н.; 

8-910-085-08-87 

200 

человек 

119.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Музыкальное 

представление, 

приключение 

золотого 

цыпленка в 

Мексике 

06.03.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

120.  

Семейный 

праздник  

«Поздравляем 

наших мам» 

досуг 
праздник-

дискотека 

концертная 

программа 

06.03.2022 

18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3,  центр 

Калитники 

3-50+ 
Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

50 

человек 

121.  
Спектакль 

"Фрекен Жюли" 
досуг спектакль 

Спектакль о 

любви и ее 

невозможности, о 

вечном женском 

поиске любви и 

мужском 

несоответствии 

этим чаяниям. 

06.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

122.  
Премьера 

спектакля "Инна" 
досуг спектакль 

Этот спектакль о 

современной 

России и жизни в 

ней, о той жизни, 

которая может 

быть для кого-то 

проходит мимо, а 

для кого-то 

становится 

реальностью. 

07.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



123.  

Выставка детских 

поделок к 

празднику "8 

марта", мини-

спектакль для 

родителей 

досуг выставка 
Экспозиция 

детских работ 

07.03.2022 

10:00 

АНО КЦ 

"Млечный путь" 
0+ 

Антипова И.В, 

Плотникова 

М.А, 8-968-990-

44-88 

60 

человек 

124.  

Весенние мастер-

классы по 

декоративно-

прикладному 

творчеству  

досуг масте-класс 

на мастер классе 

дети своими 

руками сделают 

подарки к 23 

февраля, 

масленице, 8 

марта 

08.03.2022 

10:00-18:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
3-12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

30-60 

человек 

125.  
Фотовыставка 

"Мамина улыбка" 
досуг спектакль 

Фотовыставка 

посвященная 

мамам и 

бабушкам 

коллектива театра 

и воспитанников 

08.03.2022 

10:00-19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

126.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

08.03.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 

127.  
Экскурсия.  

Музей ЗИЛ. 
досуг 

выезд на 

мероприятие 

Экскурсия, 

семейная форма. 

08.03.2022 

18:00 

г.Москва, 

Сокольнический 

вал, 1А6 

6+ 

УДЦ Мастер 

Акулов Д.В. 495-

973-53-11 

50 

человек 



128.  

Премьера 

спектакля "Белые 

ночи" 

досуг спектакль 

Сон или явь? 

Очередная 

фантазия или 

ожившая 

реальность? 

Невозможная 

любовь или 

единственный 

шанс все 

изменить?.. 

08.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

129.  

Музыкальный 

клип - 

поздравление с  8 

Марта.  

досуг онлайн 

Танцевальный 

флешмоб 

исполнят 

руководители 

кружков  и 

занимающиеся в 

студии по 

хореографии ГБУ 

"Центр".  Ролик 

будет 

опубликован на 

ютуб-канале и в 

соц.сетях ГБУ 

"Центр". 

08.03.2022

  

Youtube-канал, 

СМИ, 

офциальные 

соцсети ГБУ 

"Центр",Телеграм

-канал. 

12+ 

ГБУ "Центр" 

Паршинцева 

О.В. 

Лилеев Д.Д. 

8-926-715-79-14 

50 

человек 

130.  

Учебно-

технический 

семинар под 

руководством 

Х.Очи (9 дан, 

Япония) 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

учебно-

тренировочные 

занятия по 

сётокан 

09.03.2022 

10:00-19:00 

г.о. Видное, Д/С 

"Видное" 
8+ 

Детско-

юношеский 

спортивный 

клуб 

"Тигрёнок",Латк

ин А.И. 8-916-

322-21-89 

20 

человек 

131.  8марта  досуг концерт 
квартирник для 

мам 

09.03.2022 

18:00 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна", 

Котельническая 

набережная дом 

15/1 

18+ 
Антипова И.В., 

8-968-990-44-88 

50 

человек 



132.  

Турнир по 

гиревому спорту 

среди взрослых, 

посвященный  

Женскому Дню 8 

марта 

спорт Соревнования 

Занимающиеся 

клуба 18+ 

поднимают гирю 

16 кг одной рукой 

поочередно на 

кол-во раз 

10.03.2022 

по 

назначению 

Помещение  

клуба:   

Серебрянический  

пер. д.9 

14+ 

ФСК "В 

Серебряниках",К

ан А.Э.  8-495-

916-25-91 

30 

человек 

133.  

Чемпионат и 

Первенство 

России  

по ВБЕ Сётокан 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

соревнования по 

восточному 

боевому 

единоборству, 

дисциплина 

Сётокан 

11.03.2022 

10:00-19:00 

г.о. Видное, Д/С 

"Видное" 
8+ 

Детско-

юношеский 

спортивный 

клуб 

"Тигрёнок",Латк

ин А.И. 8-916-

322-21-89 

25 

человек 

134.  

Премьера 

спектакля "Белые 

ночи" 

досуг спектакль 

Сон или явь? 

Очередная 

фантазия или 

ожившая 

реальность? 

Невозможная 

любовь или 

единственный 

шанс все 

изменить?.. 

11.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

135.  

Выставка работ 

студии живописи 

"Волшебная 

радуга", "Портрет 

мамы" 

Проводится 

в рамках 

программы: 

"Развитие, 

воспитание 

патриотизма

" Я-МОЯ 

СЕМЬЯ-

МОЙ ДОМ-

МОЙ КЛУБ-

МОЯ 

УЛИЦА-

МОЙ 

ГОРОД-

выставка 
Экспозиция 

детских работ 

11.03.2022 

10:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
0+ 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Антипова И.В., 

Плотникова 

М.А., 8-968-990-

44-88 

25 

человек 



МОЯ 

СТРАНА! 

136.  

Посещение музея 

Вооруженных 

Сил РФ 

досуг Экскурсия 
Осмотр 

экспонатов 

12.03.2022 

по 

назначению 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
10+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

30 

человек 

137.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской дружбе  

12.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

27 

человек 

138.  

Спектакль 

"Скоморошьи 

забавы" 

досуг спектакль 

Сказки любимые 

с детства: 

"Колобок", 

"Теремок", 

"Репка", "Курочка 

Ряба" 

13.03.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

139.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь 

при утоплении, 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

13.03.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 

140.  

Интерактивная 

игровая 

программа 

«Масленница» 

досуг 
праздник-

дискотека 

игровая 

программа для 

детей 

13.03.2022 

18:00 

Малая 

Калитниковская 

д.3 

3-50 лет 

центр 

Калитники, 

Князькова Е. Н.  

8-903-718-60-63 

30-60  

человек 

141.  
Спектакль 

"Калхас" 
досуг спектакль 

Драматический 

спектакль о тайне 

ночной сцены, по 

пьесе А.П. Чехова 

13.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
12+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



142.  

Спектакль 

"Достоевский. 

Эскизы" 

досуг спектакль 

Спектакль - 

мозайка по 

произведениям 

Достоевского 

14.03.2022 

20:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
14+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

143.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

16.03.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 

144.  

Серия мастер-

классов по 

основам 

эстрадного танца 

для детей (5+) и 

взрослых (18+).            

Пятых А.С.; 

Сероштан З.В. 

досуг мероприятие 

Культурноо-

досуговое 

мероприятие 

"Танцуют все".  

16.03.2022 

17:00 

Ковров пер., д. 26, 

стр.1 
5+; 18+ 

ГБУ "Центр"  

Дудкевич И.Н. 

8-906-067-08-00 

50 

человек 

145.  

Выставка детских 

художественных 

работ "Весна 

идет! Весне 

дорогу" 

досуг выставка 

Экспозиция 

детских 

художественных 

работ изостудии 

"Радуга" 

17.03.2022 

17:00 

Мартыновский 

пер.,д.8 
4-10+ 

ДЦ "Гармония", 

Баранникова 

М.Н.           8-

495-912-02-45 

12 

человек 



146.  
Спектакль 

"Счастье Льюиса" 
досуг спектакль 

Комедия 

положений в двух 

актах, об 

идеальной 

системе 

взаимоотношений 

18.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

147.  

Родительский 

клуб. Лекция для 

родителей 

«Особенности 

детей 

дошкольного 

возраста» 

досуг беседа 

лекция 

направлена на 

ознакомление 

родтителей с  

особенностями 

детей 

дошкольного 

возраста 

19.03.2022 

18:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
25-45+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10-60 

человек 

148.  

Спектакль 

"Стелла и Джоуи 

из шляпной 

коробки" 

досуг спектакль 

Спектакль 

раскрывает 

историю любви 

двух 

знаменитостей. 

Историю, 

оставшуюся в 

тайне от жен, 

детей и 

назойливых 

журналистов. 

19.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

149.  

Спектакль 

"Стелла и Джоуи 

из шляпной 

коробки" 

досуг спектакль 

Спектакль 

раскрывает 

историю любви 

двух 

знаменитостей. 

Историю, 

оставшуюся в 

тайне от жен, 

детей и 

назойливых 

журналистов. 

19.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



150.  

Детские 

соревнования по 

мини-футболу 

"Кубок Таганки". 

спорт 
спортивные 

мероприятия 

Соревнования по 

мини-футболу 

"Кубок Таганки" 

среди детских 

команд ЦАО. 

19.03.2022 

12:00 

Спортивная 

площадка, 

Волгоградский 

проспект,    вл. 17 

12+ 

ГБУ "Центр" 

А.А. Магонов,  

8-926-325-36-77 

40 

человек 

151.  
Спектакль 

"Кошкин Дом" 
досуг спектакль 

Музыкальная 

история знакомая 

всем с детства. По 

мотивам сказки С. 

Маршака 

20.03.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

152.  день поэзии досуг концерт 
читаем стихи 

любимых поэтов  

21.03.2022 

16:00 

Котельническая 

набережная дом 

15/1 

8+ 

АНО СДК 

"Волшебная 

страна", , 

Плотникова 

М.А. 8-968-990-

44-88 

30 

человек 

153.  

Традиционная 

Кулинарная 

неделя  

досуг мастер-класс 

На занятиях дети 

узнают о 

национальных 

блюдах рахных 

стран и некоторые 

приготовят сами 

21.03.2022 

10:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
5+ 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Косарина Н. 

11 

человек 

154.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

 

первая помощь 

при утоплении, 

 

первая помощь 

ребенку без 

сознания. 

23.03.2022 

11:00-13:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
0+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

10 

человек 



155.  

Показательнеые 

выступления 

спортивной 

студии "Чой 

Кванг До" 

спорт/досуг соревнования 

Демонстрация 

приёмов, 

спаринги, 

выступление 

тренера 

24.03.2022 

18:00-19:00 

Мартыновский 

пер.,д.8 
4-12 лет 

ДЦ "Гармония", 

, Горбушин В.В. 

8-495-912-02-45 

20 

человек 

156.  
Спектакль 

"Айболит 42" 
досуг спектакль 

Театр представит 

взрослую версию 

«не по-детски 

засекреченной» 

истории про 

доброго Айболита 

и злого Бармалея. 

24.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

157.  
Спектакль "Васса 

Железнова" 
досуг спектакль 

Черная комедия 

по пьесе Максима 

Горького 

25.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
18+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

158.  
Мастер-класс 

группы аэробика 
спорт 

Спортивное 

мероприятие 

для женщин 

Для взрослых - 

все желающие. 

25.03.2022 

19:00 

Спортклуб 

"Стимул" 

Серебрянический 

пер., д.9 

18+ 

Спортклуб 

"Стимул", 

Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 

30 

человек 

159.  

Спектакль 

"Искусство или 

три женщины на 

грани нервного 

срыва" 

досуг спектакль 

Французская 

комедия о 

настоящей 

женской дружбе  

26.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

160.  
Спектакль "Мама, 

папа, я" 
досуг спектакль 

Музыкальное 

представление, 

приключение 

золотого 

цыпленка в 

Мексике 

27.03.2022 

12:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
4+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 



161.  

Премьера 

спектакля "Ищите 

женщину" 

досуг спектакль 

В день театра 

поздравляем всех 

причастных и 

отмечаем 

праздник 

премьерой 

спектакля "Ищите 

женщину" 

27.03.2022 

19:00 

 Библиотечная 

улица, д. 23 
16+ 

ЧУК 

"Театральный 

особнякъъ", 

Краснов Л.Ю. 8-

929-919-22-33 

50 

человек 

162.  
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: 

 

инородное тело в 

дыхательных 

путях, 

 

отравления, 

 

обморок, инсульт, 

инфаркт, 

судороги, 

 

ожоги, 

 

переохлаждения, 

 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

30.03.2022 

11:00-13:00 

Динамовская, д.9, 

стр.1 
0+ 

АНО "Мария 

мама", 

Протопопова Е. 

А., 8-916-783-37-

81 

10 

человек 

163.  
Мастер-класс по 

БМС тренажерам 
спорт 

Спортивное 

мероприятие 

для женщин 

Для взрослых - 

все желающие. 

30.03.2022 

18:00 

Серебрянический 

пер., д.9 
16+ 

Спортклуб 

"Стимул", 

Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 

30 

человек 



164.  

Семинар для 

родителей 

"Советы 

психолога" 

семинар мероприятие 

Полезная 

информация для 

родителей об 

особенностях 

развития детей от 

3 до 6 лет 

30.03.2022 

18:00 

1ая-

Дубровская,д.5 
18+ 

АНО КЦ 

"Млечный путь", 

Антипова И.В., 

Хардикайнен 

В.Ю. 8-698-990-

44-88 

13 

человек 

 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое количество 

зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия для узкого круга 

лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-воспоминание, вечер-

отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)       


